
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
Gabinete da Presidência 

CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, 

SITUADA A AVENIDA PARANÁ S/Nº CENTRO APUI-AMAZONAS - CEP: 69.265-000, 

E-MAIL: camara.municipal@apui.am.leg.br CNPJ: 34528869/0001-25 

Página 1 

 

 

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

“Dispõe sobre a designação de Profissional de Saúde, 

para fins análise de exames solicitados para fins de 

posse dos aprovados do Concurso Público Nº 

001/2023, realizado pela Câmara Municipal de 

Apuí/AM, e dá outras providências”  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ/AM, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, bem como as 

demais normas pertinentes;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de recebimento, análise e aceitação da 

documentação admissional, requisitadas para nomeação e posse dos convocados nos termos do 

Edital de Convocação Nº 001/2025 – CMA,  

 

CONSIDERANDO a necessidade da avaliação dos exames médicos por um  

Profissional de Saúde ou junta médica com conhecimento nessas área de análise de documentos 

pré- admissionais. 

 

                                        RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o Doutor Robson Garcia da Rosa - CRM:13595/AM, para fins 

de análise das documentações médicas pré-admissionais para nomeação e posse dos convocados, 

conforme documentos requisitados no item 02do Edital de Convocação Nº 001/2025 – CMA. 

 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 25 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Ver. BRUNO JOSE DE MORAIS 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí/AM. 
  

mailto:camara.municipal@apui.am.leg.br

